
UCHWAŁA NR I/5/2020 
RADY GMINY MARKUSY

z dnia 18 lutego 2020 r.

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach chronionych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn.zm.) oraz art. 97 ust 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2019 poz. 1507 z późn. zm.), Rada Gminy Markusy  uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 
chronionych mieszkańców Gminy Markusy. 

§ 2. 1. Osobom, których dochód przekracza kryterium dochodowe ustalone zgodnie z art. 8 ustawyz dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, ustala się miesięczną odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach chronionych na zasadach określonych w poniższej tabeli z zastrzeżeniem, że wysokość odpłatności 
nie może przekroczyć kosztów pobytu: 

Liczba 
porząd
kowa 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód  
na osobę w rodzinie w odniesieniu dokryterium 
dochodowego określonego w art. 8 ust. 1, ustawy 
o pomocy społecznej wyrażony w procentach % 

Wysokośc odpłatności za pobyt 
w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 
chronionych osoby samotnie 
gospodarującej - liczona procentowo 
od dochodu 

Wysokość odpłatności za pobyt 
w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach chronionych osoby 
w rodzinie - liczona procentowo od 
dochodu

1 do 100% Bezpłatnie Bezpłatnie
2 powyżej 100% do 150% 60% 65%
3 powyżej 150% do 200% 70% 75%
4 powyżej 200% do 250% 80% 85%
5 powyżej 250% 100% 100%

2. W przypadku osoby bezdomnej skierowanej do schroniska dla osób bezdomnych albo schroniska dla osób    
bezdomnych z usługami opiekuńczymi nie ma zastosowania opłata określona w ust. 1 pkt. 1 tabeli. 

3. W przypadku osoby bezdomnej skierowanej do schroniska dla osób bezdomnych, jeżeli dochód osoby 
samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium dochodowego, opłata 
wynosi 30% dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie osoby skierowanej do 
schroniska dla osób bezdomnych. 

4. W przypadku osoby bezdomnej skierowanej do schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, 
jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium 
dochodowego, opłata wynosi 50% dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie 
osoby skierowanej do schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi.

§ 3. Opłatę ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy pobytu w ośrodku wsparcia i mieszkaniu chronionym. 

§ 4. W przypadku, gdy pobyt osoby w ośrodku wsparcia lub w mieszkaniu chronionym nie obejmuje 
pełnegomiesiąca kalendarzowego, opłatę oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu, dzieląc kwotę opłaty 
przez  liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc prze liczbę dni pobytu. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr IX/40/2017 Rady Gminy Markusy z dnia 30 października 2017 r. w sprawie 
ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 
chronionych. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Markusy. 

Id: LSAZU-HUFMO-XOXVY-CUWTP-KMJAZ. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Marek Kalinowski

Id: LSAZU-HUFMO-XOXVY-CUWTP-KMJAZ. Podpisany Strona 2




